
zlíň támí město Zlín
íru 12, 76140 Zlín o: „Zastřešení části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín ”

DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO

číslosmlouvyobjednatele:3400220054

S00JP01A7JZS

uzavřenádleustanovení§2586anásl. zákonač. 89/2012Sb.,Občanskýzákoník,veznění
pozdějších předpisů

SMLUVNÍ STRANY A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et Ing, Jiřím Korcem, primátorem
Zástupce ve věcech smluvních: lng..et Ing. Jiří Korec, primátor
Zástupce ve věcech technických: vedoucí Odboru realizace investičních akcí
Odpovědný útvar: Odbor realizace investičních akci
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česk^spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

dále jen objednatel

Navláčíl stavební firma, s.r.o.
se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín
zastoupená Pavlem Navláčilem, jednatelem
zástupce ve věcech smluvních: atel
zástupce ve věcech technických: stavbyvedoucí
IČO: 25301144
DIČ: CZ 25301144
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 23287

926601002/5500

„Zastřešení části tribuny Stadionu miádeže, ul. Hradská, Zlín“

I. PREAMBULE:

Dne 3. 3. 2022 byla v souladu s usnesením Rady města Zlína č. j. 58/2R/2022 ze dne 24.1. 2022
uzavřena smlouva o dílo č. 3400220054 se společností Navláčil stavební firma, s.r.o., se sídlem
Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 25301144, na realizaci akce: “Zastřešení části tribuny Stadionu
mládeže, ul. Hradská, Zlín". V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny
oproti původním zadávacím podmínkám, spočívající v níže uvedených vícepracích a méněpracích.

Vícepráce v celkové výši 155 425,96 Kč bez DPH:

• Při pracích na zakládání zastřešení tribuny byl v místě základové patky obnažen stávající tepelný
kanál, který trasou neodpovídá původně uvažovanému. Projektant navrhnul překlenutí kanálu
železobetonovým překladem a doplnění 1 ks piloty. S ohledem na stávající ŽB konstrukci tribuny byly
navržené patky upraveny, rozšířeny tak, aby bylo zajištěno povrchové sjednocení pohledových
betonových ploch.

S00JP01A7JZS



• Pro ztužení budou nově osazované trapézové plechy střešního pláště ve spojích podloženy 
ocelovým plechem, trapézové střešní plechy budou olemovány ocelovým L profilem.

Méněpráce v celkové hodnotě 102 235,94 Kč bez DPH:

• Po zahájení stavby byla obnažena stávající kanalizační šachta v blízkosti objektu, tato bude použita 
pro zaústění nového svodu dešťové vody. Původně zamýšlená trasa kanalizace nebude provedena.
• Původně uvažovaná geotextilie mezi tepelnou izolaci a krytinou z fólie ve skladbě střešního pláště 
nebude použita.
• Pro zakrytí čela ocelové konstrukce tribuny nebude použito původně navržených cetris desek, čelo 
bude kryto ocelovým plechem.

Tyto vícepráce a méněpráce lze zařadit do nepodstatných (a tedy povolených) změn závazku podle 
§ 222 odst.4 zákona. Jsou to změny, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich hodnota 
je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy (rozhodný je součet hodnot všech změn).
Smluvní strany se proto dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen 
„smlouva").

Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla se s ohledem na nutnost provedení 
uvedených dodatečných prací prodlužuje o cca. 2 týdny do 31. 7. 2022.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo: „Zastřešeni částí tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín ’

II. PREDMET DODATKy:

Předmětem dodatku č. 1 jsou tyto změny:

- Článek I. Předmět smlouvy, vymezení pojmů - rozšiřuje se o výše uvedené dodatečné práce 
(vícepráce) a zužuje o neprovedené práce (méněpráce), jejichž soupis je obsažen v příloze 
tohoto dodatku.

- Článek III. Doba a místo plnění - dokončení a protokolárního předání a převzetí díla 
do 31. 7. 2022

- Článek IV. Cena za dílo - původní cena díla dle smlouvy o dílo v celkové výši 5 092 297,03 Kč 
bez DPH se tímto dodatkem zvyšuje o cenu dodatečných stavebních prací (víceprací) ve výši 
155 425,96Kč bez DPH a snižuje o cenu méněprací ve výši 102 235,94 Kč bez DPH, dle jejich 
ocenění v soupisu v příloze tohoto dodatku

Rekapitulace ceny za dílo:

Cena za dílo dle SOD :
Dodatek č. 1: (vícepráce):

(méněpráce):
Cena za dílo ve znění Dodatku č. 1:

5 092 297,03 Kč bez DPH 
155 425,96 Kč bez DPH 
102 235,94 Kč bez DPH

5 145 487,05 Kč bez DPH 
1 080 552,28 Kč DPH 21%
6 226 039,33 Kč včetně DPH

III. ZAVERECNA USTANOVENI:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se neméni.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 vyhotovení.



/
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetíy,

že ho nepodepsaíy v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a
svobodným projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo: „Zastřešení části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín '

Příloha Č.1 - Soupis víceprací a méněprací včetně jejich ocenění

Schváleni finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 10. 1. 2022, č.J. 45/1R/2022, RO 1, tabulka 10

Schválení veřejně zakázky, uzavření smlouvy o dílo, uzavřeni dodatku:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváíeno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 25. 10. 2021, č.j. 73/20R/2021, schválení veřejné zakázky
Datum a číslo jednací: 24. 1. 2022, č. j. 58/2R/2022, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a číslo jednací: 11. 7. 2022, č.j. 42/13R/2022, schválení uzavření Dodatku č. 1

1 5 -07- 2922
Ve zimě dne.......................
objednatel
statutární město Zlín

v/ -711 * j 1- ■'lo'tz.

Ve Zlíně dne.......................
zhotovitel
Navláčil stavební firma, s. r.o.

\



Položkový rozpočet

Stavba; 5014 Zastřešení části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín

Objekt; S0101 Zastřešení tribuny

Rozpočet; 1 Změnový list č. 1

Zhotovitel: Navláčil stavební firma, s.r.o.

Bartošova 5532

76001 Zlín

IČO:

DIČ:

25301144

CZ25301144

Objednatel: Statutární město Zlín

náměstí Míru 12

76001 Zlín

IČO:

DIČ:

00283924

CZ00283924

Vypracoval:

Základ pro sníženou DPH: 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH: 21 % 53 190,02 CZK

Základní DPH 21 % 11 169,90 CZK

Zaokrouhleni: 0,00 CZK

Cena celkem; 64 359,92 czk

01.07.2022

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower



/
stavba: 5014 Zastřešeni části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín List č. 2

Rozpočet 1 Změnový list č. 1

Popis rozpočtu: 1 - Změnový list č. 1 

Jedná se o:

- odpočet neprováděné kanalizace dle SOO

- MNP a VCP na změnu zakládání

- odpočet cetris desky na OK

- přípočet klempířské konstrukce na střeše



/
stavba: S014 Zastřešení části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín List č, 3

Rozpočet 1 Změnový list č. 1

Rekapitulace dílů
ISisio Název fypcííiu Cďkem Hmotnost:

1 Zemni práce HSV 1 565,20 0,00000

1-1 Zemni práce - dešťová kanaiizace HSV -5 957,59 -5,43905

27 Zákiady HSV 36 796,52 3,54929

96 Bouráni konstrukci HSV 1 966,28 0,00000

99 Staveništni přesun hmot HSV -850,39 0,00000

712 Poviakové krytiny PSV -26 866,78 0,00000

721 Vnitřní kanalizace PSV -3251,18 -0,17673

763 Dřevostavby PSV -65 310,00 -0,02847

764 Konstrukce klempířské PSV 115 097,96 0,00000

- 53 190,02 ■2,09496



stavba:

Objekt

Rozpočet

5014 

S0101 

1

Zastřešení části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlin 

Zastřešeni tribuny 

Změnový list č. 1

List č. 4

Poř. Čisto Název MJ MtóÉíí Cěia/I Cena

Díl; 1 Zemní práce

1 139601102ROO Ručni výkop jam, rýh a šachet v hornině 3 - viz položka č 1 z rozpočtu k SOIJh3 1,125 950,00 1068,75

Výkaz výměr: patka č. 1: (3,03*0,5*0,6)-K0,6*0,6*0,6) 1,125

2 1622O12O3RO0. Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, kolečkem, na vzdálenost d(m3 0,135 450,00 60,79
10 m ■ viz položka č. 2 z rozpočtu k SOD

Výkaz výměn vyvrtaná zemina mikropilot MP1: (pi*0,1''2)*(4,3*1) 0,135

3 162201210R00. Vodorovné přemístěni výkopku příplatek za každých dalších 10 m_x005F z m3 0,405 350,00 141,84
horniny 1 až 4, kolečkem - víz položka č. 3 z rozpočtu k SOD

vyvrtaná zemina mikropilot MP1: (pi*0,1''2)*(4,3*l) 0,135

Provozní mezisoučel: 0,135

příplatek za dalších 30m odvozu {celkem 40m): (0,13509)*3 0,405

Mezisoučet: 0,405

4 162301102ROO. Vodorovné přemístěni výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 dom3 0,135 85,00 11,48
1 000 m - viz položka č. 4 z rozpočtu k SOD

Výkaz výměn vyvrtaná zemina mli^ropilot MP1: (pi*0,1''2)*(4,3*1) 0,135

5 1627011O9ROO. Vodorovné přemístěni výkopku příplatek k ceně za každých dalších i m3 1,216 195,00 237,08
započatých 1 000 m přes 10 000 m_x005F z horniny 1 až 4 - viz položka č.
5 z rozpočtu k SOD

Výkaz výměr: vyvrtaná zemina mikropilot MP1: (pi*0,1''2)*(4,3*1) 0,135

Provozní mezisoučet: 0,135

příplatek za dalších 9km odvozu (celkem lOkm): (0,13509)*9 1,216

Mezisoučet: 1,216

6 171201201R00. Uloženi sypanlny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes m3 0,135 35,00 4,73
2 m3 výkopku nebo omlce - viz položka č. 6 z rozpočtu k SOD

Výkaz výměr: Odkaz na mn. položky pořadí 1:0,13509 0,135

7 199000002ROO. Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadij viz m3 0,135 300,00 40,53
položka č. 7 z rozpočtu k SOD

Výkaz výměr: Odkaz na mn. položky pořadí 1: 0,13509 0,135

Celkem za: 1 Zemni práce 1 565,20

Díl; 1-1 Zemní práce - dešťová kanalizace

8 131201209ROO Příplatek za lepivost - hloubeni zapaž.jam v hor.3 m3 -5,600 85,00 -476,00

9 132301210R00 Hloubeni rýh š.do 200 cm hor.4 do 50 m3, STROJNĚ m3 -5,600 380,00 -2 128,00

10 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3 -3,137 220,00 -690,07

11 167101101R00 Nakládání výkopku z hor.14 v množství do 100 m3 m3 -3,137 85,00 -266,62

12 1712O1101ROO Uložení sypanlny do násypů nezhutněných m3 -3,137 25,00 -78,42

Popis: Uložení sypaniny do násypů nebo na skládku s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním.

13 1741O1101ROO Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 -3,023 250,00 -755,83

Popis: včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

14 175101101RT2 Obsyp potrubí bez prohozeni sypaniny s dodáním štěrkopísku frakce 0 -22 m3 -2,577 250,00 -644,15

15 199000001ROO Poplatek za skládku - omice m3 -3,137 150,00 -470,50

16 451573111R00 Lože pod potrubí ze štěrkopísku do 63 mm m3 -0,560 800,00 -448,00

Celkem za: 1*1 Zemni práce - dešťová kanalizace -5 957,59

Díl; 27 Základy

17 273321321ROO Beton základových desek železový třídy C 20/25 - viz položka č. 14 z m3 0,218 3 100,00 675,18
rozpočtu k SOD

Výkaz výměn Nový výkres - úprava zaioženi:

dopinéni betonové podlahy v mistě hlavic mikropilot MP1:

0,218



/
stavba:

Objekt

Rozpočet

5014 

S0101 

1

Zastřešeni části tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlin 

Zastřešeni tribuny 

Změnový list č. 1

List č. 5

Pof. Čyo MJ Množství Cena/íi^ Cena
(3,03*0,6*0,1H0,6*0,6*0,1)

18 273361921RT4 Výztuž základových desek ze svařovaných šití průměr drátu 6 mm, velikost t 
oka 100/100 mm -víz položka č. 15 z rozpočtu k SOD

0,003 42000,00 119,28

Výkaz výměn doplněni betonové podlahy tribun v mistě hlavice mikropiloty MP1: 
({0,8*0,8)*4,44)/1000‘1 0,003

19 275321411 ROO Beton základových patek železový třídy C 25/30 - viz položka č. 9 z rozpočtun3 
kSOD

1,125 3 200,00 3600,00

Výkaz výměr: patka č. 1: (0,6*0,6*0,6W3,03*0,6*0,5) 1,125

20 275361821R00 Výztuž základových patek z betonářské oceli 10 505{R) - viz položka č. 10 zl 
rozpočtu k SOD

0,148 42 000,00 6 234,06

Výkaz výměr: Nový výkres - úprava založeni:: '

úprava patky ZP2:148,4259/1000 0,148

21 275361921RT4 Výztuž základových patek ze svařovaných síti průměr drátu 6 mm, velikost t 
oka 100/100 mm - viz položka č. 11 z rozpočtu k SOD

0,004 42 000,00 168,00

Výkaz výměn ZP2 patka 600x600*00:3,99625/1000 0,004

22 22-MP1 Dodávka a montáž trubkové mikropiloty průměru 200mm, délky 4300mm, kus 
trubní výztuž TR108/16, ocel S355, ukončeni ocelovou deskou
250/250/20mm, kořen mikropiloty délky 3000mm-viz pol.č 8 z rozp k SOD

1,000 26 000,00 26 000,00

Výkaz výměr: kompletní dodávka a montáž mikropiloty s únosností v tíaku min. 105 kN: 

včetně dopravy vrtné soupravy na stavbu;

MP1:1 1,000

Celkem za: 27 Základy 36 796,52

Dii: 96 Bourání konstrukcí

23 919735123ROO Řezáni stávajících krytů nebo podkladů betonových, hloubky přes 100 do m

150 mm - viz položka č. 39 z rozpočtu k SOD
7,910 135,00 1 067,85

Výkaz výměr: Nový výkres - úprava založeni; 

patka č. 1:3,08-*0,6+0,6+0,6+3,03 7,910

24 965042221RT1 Bouráni podkladů pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin m3
betonových nebo z litého asfaltu, Ooušťky přes 100 mm, plochy do 1 m2 - viz 
položka č. 40 z rozpočtu k SOD

0,327 1 500,00 490,05

Výkaz výměr: Nový výkres - úprava založení: 

patka č. 1: {(3,03*0,6)+{0,6*0,6))*0,15 0,327

25 965049112RT1 Bouráni podkladů pod dlažby nebo lítých celistvých dlažeb a mazanin m3
příplatek za bouráni mazanin vyztužených svařovanou síti, Uouštky přes 100 
mm - viz položka č. 41 z rozpočtu k SOD

0,327 1 250,00 408,38

Výkaz výměn Nový výkres - úprava založeni: 

patka č. 1: {{3,03*0,6)-H0,6*0,6))*0,15 0,327

Celkem za: 96 Bourání konstrukcí 1 966,28

Díl; 99 Staveništni přesun hmot

26 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu dosavadních objektů včetně vnějších t 
plášťů _x000D_ do výšky 6 m - viz položka č. 43 z rozpočtu k SOD

-1,890 450,00 -850,39

Celkem za: 99 Staveništni přesun hmot •850,39

Díl: 712 Povlakově krytiny

27 712391171RT1 Textilie na střechách do 10° podkladní, položení - bez dodávky textilie m2 -388,000 25,00 -9700,00

28 998712201ROO Přesun hmot pro povlakové kryfny v objektech výšky do 6 m % -81,036 5,00 -405,18

29 69366195R geotexOlle skelná vlákna; funkce separačni; plošná hmotnost 120 g/m2 m2 -419,040 40,00 -16 761,60

Celkem za: 712 Povlakové krytiny -26 866,78



f.
stavba:

Objekt

Rozpočet

5014 

S0101 

1

Zastřešeni částí tribuny Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín 

Zastřešení tribuny 

Změnový list č. 1

List č. 6

Sik Název MJ Množství Cena/MJ Cerra

Díl: 721 Vnitřní kanalizace

30 831263195R00 Zřízeni přípojek na potrubí D 125 kus -2,000 4 000,00 -8 000,00

31 721176223R00 Potrubí KG svodně (iežaté) v zemi D 125 x 3,2 mm m -2,000 390,00 -780,00

Popis; Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomoci.

32 721176224R00 Potrubí KG svodné (ležaté) v zemi D 160 x 4,0 mm m -7,000 450,00 -3 150,00

Popis: Potrubí včetně tvarovek. Bez zednických výpomocí.

33 721290111 ROO Zkouška těsností kanalizace vodou DN 125 m -2,000 25,00 -50,00

34 721290112R00 Zkouška těsnosti kanalizace vodou DN 200 m -7,000 30,00 -210,00

35 998721201R00 Přesun hmot pro vnitřní kanalizaci, výšky do 6 m % -0,136 450,00 -61,18

36 721-1 Zřízeni přípojek na potrubí D 150 ks 2,000 4 500,00 9 000,00

Celkem za; 721 Vnitřní kanalizace .3 251,18

Díl: 763 Dřevostavby

37 763612131R00 Montáž obloženi stěn, z desek 8. do 18 mm, na sraz, šroubováním, bez 
dodávky desky

m2 -39,000 350,00 -13 650,00

38 998763201ROO Přesun hmot dřevostaveb v objektech výšky do 6 m % -124,000 9,00 -1116,00

39 59590737R deska cementotřiskotó 1 = 3 350 mm; š = 1 250 mm; 8.12,0 mm; povrch 
hladký

m2 42,120 1 200,00 -50 544,00

Celkem za; 763 Dřevostavby -65 310,00

Díl: 764 Konstrukce klempířské

40 764-01 Plechy 1,5 mm FeZn výroba m 90,800 264,00 23 971,20

41 764-02 Plechy montáž včetně spojovacího materiálu m 90,800 220,00 19 976,00

42 764-1 L-profil 5x10 cm m 156,728 262,10 41 078,41
Výkaz výměr. Horní L-profil: 42,958+11,36+7,24+2,4+27,495+2,4+8,4+11,35 113,593

Spodní L-profil: 8,4+7,24+27,495 43,135

43 764-2 Montáž L- profilů včetně spojovacího mateirálu m 156,728 45,00 7 052,76

44 998764201 ROO Přesun hmot pro klempířské konstr., v objektech výšky do 6 m 50 m 
vodorovně

% 920,784 25,00 23 019,59

Celkem za: 764 Konstrukce klempířské 115 097,96


